
   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

02.08.2022                 №2649-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензии  

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести 02 августа 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

 
 

  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

Перечень юридических лиц, в реестровые записи которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

Закрытое акционерное общество «Невская Оптика Холдинг»; сокращенное 

наименование: ЗАО «Невская Оптика Холдинг»; адрес места нахождения юридического 

лица: 198216, Россия, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр-кт, д. 140. 

ИНН: 7805140028, ОГРН: 1027802739910 

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности  

в отношении реестровой записи № Л041-01148-78/00371075  от 26.11.2019, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять медицинскую деятельность по адресу места 

осуществления деятельности, не предусмотренному реестром лицензий. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013899/22 от 20.07.2022 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Мурино,  

ул. Шувалова, д.11, пом.82-Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
188691, Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское городское поселение,  

д. Кудрово, Европейский проспект, д. 8, пом. 54-Н.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
189610, г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Петровская улица, д. 17, лит. А, часть 

пом. 7Н (пом. 4).  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
189610, г. Санкт-Петербург, Кронштадт, Петровская улица, д. 17, лит. А, пом. 7Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  



3 

 

    офтальмологии.  

 
190031, г. Санкт-Петербург, Гороховая улица д.41 лит.А пом.5Н (пом. 2)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
191002, г. Санкт Петербург, Загородный проспект, д.13, литер А помещение 15Н   

  При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

офтальмологии.  

 
191011, г. Санкт Петербург, Набережная канала Грибоедова, д.18-20, литер А 

помещение 1Н   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

офтальмологии.  

 
191023, г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 28-30, корп. 3, часть пом. 11Н  

(пом. 5, пом. 10)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

офтальмологии;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по:  

  медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, послерейсовым).  

 
191028, г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 30, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 7)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  



4 

 

192131, г. Санкт-Петербург, Ивановская улица, д. 8/77, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 2).  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
192283, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 97, кор. 2, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом. 9).  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинскому массажу.  

 
192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 114, корп. 1, лит. А. часть  

пом. 13Н (пом. 3)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 2, лит. А, часть пом. 6Н, 

пом. 15, пом. 16   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
193232, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 27, корп. 1, лит. Х, пом. 12Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 134, корп. 3, часть пом. 29Н  

(пом. 7)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
194362, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Федора Абрамова, д. 23, корп. 1, 

лит. А, часть пом. 24Н (пом. 6)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



5 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 47, лит. Г, часть пом. 5Н (пом. 2)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195067, г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 39, часть пом. 3Н, ч. пом. 19, 

лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195176, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 16/27, лит. А   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 20, лит. А, часть пом. 4Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195299, г. Санкт-Петербург, улица Руставели, д. 56, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 8)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
195426, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 11, корп. 1, лит. А, часть пом. 15Н 

(пом. 3)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 

 

 



6 

 

196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 80, лит. А. часть пом. 11Н (пом. 7)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 35, лит. А, часть 

пом. 4Н (пом. 1, пом. 2)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Петербургское шоссе, д. 13/1, лит. А, 

часть пом. 5Н (пом. 4)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской проспект, д. 16, лит. А, часть 

пом. 1Н (пом. 3)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 57, лит. А, часть пом. 3Н 

(пом. 2)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197046, г. Санкт-Петербург, улица Куйбышева, д. 32, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 3)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197198, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П. С., д. 20/5, лит. А, часть пом. 1Н   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



7 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197342, г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 51, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом. 2)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197350, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, проспект Королева, 

дом 57, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 128, корп. 1, лит. Б, часть пом. 32Н 

(пом. 6)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
197760, г. Санкт-Петербург, Кронштадт, Флотская улица, дом 16/11, литера А, 

помещение 3-Н   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198013, г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 54, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 4)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198095, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 22, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 4)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

    при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 



8 

 

198095, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 21, лит. А, часть пом. 6Н (пом. 8)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, часть пом. 6Н  

(пом. 9, пом. 2)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198259, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 148, корп. 1, часть пом. 14Н  

(пом. 3)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198303, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д. 34, корпус 1, лит. А, часть 

пом. 748Н (пом. 3).   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
198328, г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, д. 2-4, лит. А, часть пом. 

18Н (пом. 5)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

      медицинской оптике.  

 
198903, г. Санкт-Петербург, город Петродворец, Эрлеровский бульвар, д. 4, лит. А, 

часть пом. 1Н (пом. 5)   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

      медицинской оптике.  

 
199004, г. Санкт-Петербург, 9-я линия В. О., д. 32, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 5).  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



9 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
199155, г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 49, литера А, часть пом. 50Н (пом. 7).   

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
199178, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 32, лит. А, часть пом. 15Н (пом. 5)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 
111398, г. Москва, ул. Перовская, д. 22, корп. 1  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

    офтальмологии.  

 
173004, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 38, 

лит. А, 1 этаж, пом. 1, 2, 3  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

    офтальмологии.  

 
173014, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Студенческая, д.13  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197350, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, дом 59, 

корпус 1, строение 1, часть помещения 11Н (часть пом. 1, пом. 4)  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



10 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

    медицинской оптике.  
 

  

 


